registrada no MTE, em 21/01/2025, sob o número RO000003/2025, na forma do que dispõem os artigos 53

e ss da IN 05/2017/SEGES/MPDG.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO APOSTILADO
2.1. O presente Apostilamento resulta no acréscimo mensal de R$ 3.070,88 (três mil setenta
reais e oitenta e oito centavos) e global (20 meses) de R$ 61.417,60 (sessenta e um mil quatrocentos e
dezessete reais e sessenta centavos), representando um acréscimo no percentual de 4,01108%.
2.2. O valor mensal do contrato, após repactuado, passará a ser R$79.630,80 (setenta e nove mil
seiscentos e trinta reais e oitenta centavos) e o global, referente a 20 (vinte) meses a R$1.592.616,02 (um
milhão, quinhentos e noventa e dois mil seiscentos e dezesseis reais e dois centavos), distribuídos da
seguinte forma:

PROPOSTA GLOBAL

ITEM DESCRIÇÃO POSTOS QTD

VALOR
UNITÁRIO
DO POSTO

R$

CUSTO
MENSAL

R$

CUSTO
ANUAL R$

CUSTO
TOTAL EM
20 MESES

(R$)

1

1.1 - EQUIPE
PERMANENTE

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO
PREDIAL (PVH e

[...]

BDI DIFERENCIADO (R$) 19.206,58 230.478,96 384.131,54

VALOR DA CONTRATAÇÃO (1.1 + 1.2 + 1.3) 79.630,80 955.569,60 1.592.616,02

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
3.1. A contratada deverá atualizar a garantia contratual apresentada, passando a ser no montante
de R$79.630,80 (setenta e nove mil seiscentos e trinta reais e oitenta centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor atualizado do Contrato, em até 10 dias após a notificação da presente apostila.

3.2. Os valores repactuados retroagem à 01 de janeiro de 2025 nos termos da Cláusula primeira
da CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2025/2025.